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وزیر اقتصاد:

حجم بدهی های دولت 
نسبت به گذشته افزایش یافته است

قیمت بازارنوع سکه
1/165/000سکه تمام طرح جدید
1/140/000سکه تمام طرح قدیم

610/000نیم سکه
320/000ربع سکه

210/000گرمی
112/943هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3935دلار
4215یورو
4860پوند

1160لیر ترکیه
1095درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

کوتاه اقتصادیوزیر جهاد کشاورزی: بازار کشاورزی را رها کرده ایم!

وزیر امور اقتصادی و دارایی اذعان کرد حجم بدهی های دولت 
به شبکه بانکی افزایش یافته است.

به گزارش فارس، علی طیب نیا، در ششمین همایش سالانه بانکداری 
الکترونیک و نظام های پرداخت گفت: از وضعیت اشتغال، معیشت، شرایط 
زندگی و رفاه مردم سوال شود که راضی هستی، پاسخ منفی است، ملت 
ایران شایسته بهترین ها هستند، اگر از پتانسیل های بهتر استفاده شود و 
همدلی و همزبانی باشد، موفقیت افتخارآمیز دست یافتنی است به شرط 

آنکه منافع ملی هدف قرار گیرد.
وی ادامه داد: منازعات سیاسی و انتخاباتی هدف اصلی را تحت الشعاع 
قرار ندهد. خواهش می کنم گروه های سیاسی همگام با ملت کوشش کنند. 

آینده روشن و دست یافتنی است.
وی با تاکید بر اینکه حجم بدهی های دولت نسبت به گذشته افزایش 
یافته است، گفت: اما هنوز نسبت به GDP بسیاری از کشورها این حجم 

پایین است ولی معضل نابسامان بودن بدهی ها است.
طیب نیا با اشاره به اینکه دو لایحه در کمیسیون های اقتصادی دولت 
پیگیری می شود یادآور شــد: تسویه بدهی های دولت به نظام بانکی در 
حال پیگیری بوده، ولی امیدواریم با این لوایح عملیات بانکی از پشتوانه 

شرعی بیشتری برخوردار شود.
وزیر اقتصاد در مورد بازار غیرمتشکل پولی نیز گفت: اختیارات بازدارنده 
به بانک مرکزی داده شــده تا نسبت به آن اقدام کند، همچنین افزایش 
سرمایه بانک های دولتی در چارچوب قوانین بودجه مورد توجه جدی است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

دلالان عامل افزایش 
قیمت گوشت گوسفندی

نماینده سابق ایران در اوپک:

صادرات نفت قبل از برجام 
یک میلیون بشکه در روز بود

معاون وزیر صنعت:

خبرنگار کره ای از اظهاراتم 
اشتباه برداشت کرده است

معاون وزیر جهاد کشاورزی، واسطه ها را عامل افزایش قیمت 
گوشت قرمز دانست.

حسن رکنی در حاشیه جشنواره ملی کشاورزی در جمع خبرنگاران 
در مــورد علت افزایش قیمت گوشــت قرمز در بــازار، گفت: در حوزه 
گوشت گوساله هیچ مشکل افزایش قیمت نداریم، اما در مورد گوشت 
گوسفندی با نوسان قیمت مواجه شدیم که ربطی به صادرات دام زنده 
ندارد، بلکه عده ای واســطه در سیســتم توزیع اختلال ایجاد کردند و 

قیمت ها افزایش یافته است. 
وی با اشــاره به حجم تولید گوشت گوسفند در کشور خاطرنشان 
کرد: سالانه 60 میلیون رأس دام سبک از جمله گوسفند در کشور تولید 
می شود که صادرات جزئی نمی تواند مشکلی در بازار ایجاد کند، مضاف 

بر آن که در مقابل، واردات گوشت قرمز نیز انجام می شود. 
معاون حجتی، از طرح تعادل بخشــی بازار گوشت قرمز خبر داد و 
گفت: در این طرح، توزیع گوشــت قرمز تازه گوســفندی را به صورت 
گرم در دستور کار داریم و چند روزی است که این اقدام آغاز شده که 
در سطح  ملی گسترش خواهد یافت و امیدواریم سبب تعادل در بازار 

گوشت قرمز شود. 
وی تأکید کرد: دســتگاه های نظارتی باید بر بازار گوشــت قرمز و 
کنترل قیمت ها ورود کنند، چرا که دســتگاه های زیرمجموعه وزارت 

جهاد کشاورزی تمام توان خود را به کار گرفتند. 
او همچنیــن در مورد علت افزایش قیمــت تخم مرغ در بازار طی 
هفته های اخیر، گفت: آنفلوانزای فوق حاد پرندگان سبب درگیر شدن 
گله های مولد واحدهای پرورش مرغ تخم گذار شده، تا حدی که آنها از 

مدار تولید خارج شده است. 
وی اضافه کرد: سال گذشته ما 90 هزار تن تخم مرغ صادر کردیم، 
ولی اکنون به دلیل شــیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان صادرات این 
محصول که ماهانه 400 تن بوده، قطع شــده است، که همین عوامل 
دست به دست هم داده و سبب تنش و نوسان قیمت در بازار شده است. 
وی اظهار امیــدواری کرد: تا با کنترل بیماری آنفلوانزای پرندگان 
تولید تخم مرغ به شرایط عادی برگردد، تا بازار هم به ثبات خود برسد. 
به گزارش فارس ، طی دو هفته اخیر قیمت هر عدد تخم مرغ از 350 
تومان به 400 تا 450 تومان رسیده و هر کیلوگرم گوشت گوسفندی از 

کیلویی 38 هزار تومان به 45 هزار تومان رسیده است.

نماینده سابق ایران در اوپک در واکنش به اظهارات اخیر 
حسن روحانی درباره مسائل اقتصادی گفت: قبل از برجام 

صادرات نفت یک میلیون بشکه در روز بود.
محمدعلــی خطیبــی در گفت وگو با نســیم آنلایــن، افزود: 
رئیس جمهور گفت اگر برجام نبود صادرات نفت به 250 هزار بشکه 
می رسید در حالی که در دولت قبل در شدیدترین فشارها صادرات 

نفت حدود یک میلیون بشکه بود.
وی اضافه کرد: دولت آقای روحانی هم تا زمان لغو تحریم خرید 
نفت کشورمان در همان بستری که در دولت قبل ایجاد شده بود 
حدود یک میلیون بشــکه صادر می کرد. لذا به نظرم آقای روحانی 
طرح خاصی در مورد مســایل حاد اقتصادی کشــور نظیر رکود و 

بیکاری ارایه نکرد و فقط به نکات کلی اشاره کرد!
وی گفت: در شرایطی ایشان صحبت از وحدت و برادری می کند 
کــه با بدترین الفاظ منتقدیــن را خطاب کرده و روزنامه های غیر 

همسوی خود را هر روز به دادگاه می کشاند.
نماینده سابق ایران در اوپک در ادامه با بیان اینکه نکته دیگری 
که رئیس جمهور در گفت وگوی تلویزیونی اخیر خود به آن اشــاره 
کرد بحث جوانان بود. ایشــان فرمودند جوانها را باید با نشاط نگه 

داشت و به آزادی و کنسرتها اشاره کردند! 
من از ایشــان سوال می کنم واقعا در شــرایطی که خانواده ها 
بــا خیل عظیــم جوانان بیکار روبرو هســتند و جوانشــان بیکار 
هســتند یا با حداقل کار می کنند، آیا می توان با کنسرت مردم را 

بانشاط کرد؟

معاون وزیر صنعت و رئیس ایدرو درباره اظهاراتش مبنی 
بر اینکه ترامپ تاجر خوبی اســت گفت: خبرنگار کره ای از 

اظهاراتم اشتباه برداشت کرده است.
در پــی درج خبــری در روزنامه مــورخ 95/10/11 به نقل از 
خبرگــزاری فارس با عنوان معاون وزیر صنعت، ترامپ تاجر خوبی 
است سازمان گســترش نوسازی صنایع ایران با ارسال توضیحاتی 
اعــلام کرد:»دکتر معظمی رئیس هیئت عامل ایدرو با اشــاره به 
برداشت اشتباه خبرنگار کره ای گفت: بیان بنده دقیقا این بوده است 
»ترامپ یک تاجر اســت و زمان می برد تا مسئولیتش را بشناسد... 
ما خواهان یک رابطه خوب با همه کشــورها هستیم همان طوری 
کــه بعد از توافــق در مذاکرات پنج به اضافه یــک تمام تعهدات 
خودمان را انجام دادیم ولی آمریکایی ها به تعهدات خودشان عمل 
نکردند )بدعهدی کردند( البته ما با این ســبک برخورد و تحریم ها

عادت کرده ایم.«
خبرنگار کره ای برداشــت اشتباه از اظهارات بنده داشته و عین 

این اظهارات در فایل صوتی موجود است.

* عملیات کابل برگردان با هدف توســعه شبکه کابل در مراکز مخابرات 
شهید عرب سرخی، پیام نور از تاریخ 14 دی ماه آغاز می شود.به گزارش 
روابط عمومی مخابرات منطقــه تهران، با اجرای عملیات مذکور ارتباط 
تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید عرب سرخی با پیش شماره های 
3374 الی 3377، 3337 الی 3339 در محدوده بزرگراه آزادگان، اتوبان 
فدائیان اسلام، خیابان های حسین خانی، مختاری، زهره وند، کوچه های 
اول، سوم، پنجم و در مرکز مخابرات پیام نور با پیش شماره های 4427، 
4429، 4604، 4440 الی 4449، 4460 الی 4462، 4489 در محدوده 
نیایش، مخبری، شــاهین شمالی، ستاری حداکثر به مدت 72 ساعت با 

اختلال همراه است.  
* در سومین روز از معاملات بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل 
تا تقریبا نیم ساعت به پایان معاملات نوسان چندانی نداشت، اما 
تنها در ۱۰ دقیقه ۲۰۰ واحد افت کرد و در ادامه توانست این ضرر 
۲۰۰ واحدی را جبران کند.به گزارش ایسناروزدوشنبه شاخص کل 
بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۷۲ واحد رشد کرد 
و به رقم ۷۸ هزار و ۹۶۸ واحدی رســید. اما شاخص کل هم وزن 
۱۹ واحد پایین رفت و رقم ۱۵ هزار و ۵۳۲ واحدی را تجربه کرد.

شاخص آزاد شــناور نیز ۱۵۷ واحد پایین رفت و رقم ۱۸۶ هزار 
و ۷۹۳ واحدی را تجربه کرد. علاوه بر این شــاخص بازار اول با 
۵۳ واحد افت به رقم ۵۵ هزار و ۹۸۳ واحدی رسید. دیروز نماد 
معاملاتی شرکت ســایپا با ۱۹۰ واحد تاثیر منفی در شاخص کل 
بیشترین تاثیر را در نوسانات دماسنج بازار سرمایه داشت. بعد 
از این نماد نفت و گاز پتروشــیمی تامین )تاپیکو(، ایران ارقام و 
پتروشیمی جم بیشترین تاثیر منفی را در نوسانات شاخص کل 
داشتند. همچنین در طرف مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
مخابرات ایران و فولاد خراسان سعی کردند تا شاخص کل بازده 

نقدی و قیمتی را تا جایی که ممکن است بالا بکشند.
* عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به رأی این کمیسیون به حفظ 
کارت ســوخت در 20 روز قبل گفت: اکنون منتظر بررسی این طرح در 
صحن علنی هســتیم.هدایت الله خادمی در گفت وگو با فارس با اشاره به 
اینکه بررسی حفظ کارت سوخت در کمیسیون انرژی مجلس حدود 20 
روز قبل صورت گرفت، گفت: اکثریت اعضای کمیســیون انرژی مجلس 
پس از بررسی کارشناسی با حفظ کارت سوخت موافقت کرده و رای به 
حفظ کارت ســوخت دادند.وی ادامه داد: اما حفظ کارت سوخت تنها به 
رای کمیســیون انرژی بستگی ندارد و باید در صحن مجلس رای گیری 
شود که ما نیز منتظریم این طرح هرچه سریعتر در صحن علنی مجلس 

مورد بررسی قرار گیرد.
* گمرک ایران اعلام کرد که تا زمان وصول مصوبه جدید شورای 
اقتصاد، واردات برنج مشــمول پرداخت ۵۰۰۰ ریال به ازای هر 
کیلوگرم می شــود.به گزارش ایسنا، برنج یکی از مهم ترین مواد 
غذایی ایرانیان به شمار می رود و در همین راستا جلوگیری از ایجاد 
مشکل برای تامین آن از مهم ترین وظایف دستگاه های اجرایی 
اســت.با توجه به تاکید دولت برحمایت از تولید داخلی، همواره 
در فصل برداشــت برنج واردات این ماده غذایی با محدودیت و 
ممنوعیت روبه رو شده و با پایان یافتن فصل برداشت، برای تامین 

نیاز داخلی، واردات از سر گرفته می شود.
* رئیس انجمن صنفی صنعت ســیمان از افزایش قیمت این محصول در 
زمستان خبرداد.عبدالرضا شیخان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین 
وضعیت تولید سیمان در فصل سرد سال گفت: تولید سیمان مانند هر سال 
در آستانه زمستان با کاهش روبرو است اما امسال نسبت به سال گذشته، 
هم در آذرماه و هم در آمار 9 ماهه تولید با کاهش تولید روبرو بودیم و حتی 
در حوزه تحویل داخلی و صادرات سیمان نیز ارقام، سیر نزولی داشتند.
وی با بیان اینکه قیمت ها را در زمستان افزایش خواهیم داد، اظهار کرد: 
اکنون ما با 60 درصد از ظرفیت تولید در حال کار هستیم و دچار کاهش 
تقاضا شده ایم اما همان طور که قبلا گفته شده، با کاهش تقاضا و تولید، 
هزینه های جاری، کاهش نمی یابد و برخی هزینه ها به صورت ثابت باقی 

است که این امر چاره ای نمی گذارد جز اینکه قیمت ها را افزایش دهیم.

دلار باز هم گران شد
علی رغم وعده رئیس جمهور برای کاهش نرخ ارز

جهادکشــاورزی  وزیــر 
درباره وضعیت بازار محصولات 
کشاورزی اظهار داشت: بازار را 
رها کرده ایم و زنجیره مزرعه تا 
سفره را آن طور که باید و شاید 
پیش نبرده ایم و در برخی جاها 

بی توجهی کرده و می کنیم.
محمــود حجتــی دیــروز در 
جشــنواره ملی کشاورزی و تقدیر 
کشــاورزی  بخش  نمونه هــای  از 
در تهران، به وضعیت کشــاورزی 
در ایران اشــاره کــرد و گفت: فکر 
می کنم زنجیره تولید، گم شده بخش 
کشاورزی است و متأسفانه در این 
نتوانسته ایم  باید  حوزه آن طور که 

قدم برداریم، چرا که تولید کشاورزی 
هر چند انبوه شود، بدون زنجیره ابتر 
است، اما باید زنجیره ها را تا سفره 
مردم پیش ببریم والا باید شــاهد 
اشــک و مصیبت های تولیدکننده 

برسر مزارع باشیم.
وزیر جهاد کشــاورزی با اشاره 
به اینکه چــرا کشــاورز با وجود 
مشقات بسیار، تهیه بذر، کود وقتی 
محصولــش را تولید می کند نباید 
خریدار داشــته باشــد، افزود: این 
معضل فقط مختص به صیفی جات 
و ســبزیجات نیســت، بلکــه در 
محصــولات باغــی و مرکبات نیز 
شاهد آن هســتیم و باید پرسید، 

چرا عملکرد ما در هکتار در تولید 
مرکبات 19 تن اســت، در حالی 
که با کاشــت نهال هــای جدید و 
اجرای روش های مهندسی و آبیاری 
می توانیم آن را به 40 تن برسانیم. 
از  یکــی  را  بــازار  حجتــی، 
دغدغه های بخش کشاورزی دانست 
و افزود: ما بــازار را رها کرده ایم و 
زنجیره مزرعه تا ســفره را آن طور 
که باید و شــاید پیش نبرده ایم و 
در برخی جاهــا بی توجهی کرده 
و می کنیــم و امروز با همه آنهایی 
که در ستاد، صف و تولید هستند، 
عهد می بندیم که زنجیره تولید را 

پیگیری کنیم. 

وی با ذکر مثال هایی در بخش 
تولید گفت: اگر کارخانه لبنی، مواد 
اولیه نداشته باشــد، نهایتاً میزان 
تولیــد را کاهــش داده و کارگران 
خــود را تعدیل می کند، اما دامدار 
نمی تواند تولید شیر را متوقف کند 

و به گاوها مرخصی بدهد.
گفتنی است در بی عملی دولت 
در ساماندهی بازارها، هر روز شاهد 
نوسانات عرضه و تغییرات قیمتی 
هســتند به طوری که بسیاری از 
اقلام مصرفــی مردم در هفته های 
گذشته روند صعودی داشته است.

در یــک مورد، طــی روزهای 
اخیــر قیمت گوشــت قرمز تا 50 
هزار تومان هم افزایش یافته است 
و کار به جایی رسیده که به گفته 
قصاب هــا، نرخ این مــاده غذایی 
همانند بازار ارز به صورت لحظه ای 

تعیین می شود!
عــلاوه بــر این برخــی اقلام 

پرمصــرف دیگر نیز دســتخوش 
افزایش قیمت گردیده اســت. هر 
شانه تخم مرغ در روزهای گذشته 
حدود 2 هزار تومان افزایش قیمت 
را تجربــه نمــوده و قیمت شــیر 

کم چرب هم زیاد شده است.
با این وضعیت در حالی که مردم 
با وضعیت مناسبی در بازار مواجه 
نیســتند و بیش از همه از دولت 
انتظار دارند برای کنترل نوسانات 
و ســاماندهی تولید فکری بکند، 
وزیر کشاورزی اعتراف می کند که 
دولت بــرای تکمیل زنجیره تولید 
فکری نکرده و بازار را به حال خود 

رها نموده است.

در حالی که طی روزهای 
حامی  رســانه های  اخیر 
دولت بــا تبلیغات فراوان 
دیپلماسی  با  بودند  مدعی 
ترکمنستان  زنگنه،  موفق 
برای  خود  خواسته های  از 
ایران  بــه  گاز  صــادرات 
عقب نشینی کرده، اما قطع 
این کشــور  گاز صادراتی 
در روز یکشنبه، نشان داد 
برجام گازی دولت روحانی 
هم مثل برجام هســته ای 

بی نتیجه بوده است.

به گــزارش منابع خبری از 
روز جمعه رسانه های زنجیره ای 
حامی دولت یازدهم به گونه ای 
ترکمنستان  با  مذاکرات  نتایج 
را منعکس کردنــد که گویی 
به علت دیپلماسی قوی وزارت 
نفت زنگنــه، ترکمن ها از بالا 
بردن قیمــت گاز صادراتی به 
و  ایران عقب نشــینی کــرده 
با شــرایط مدنظر  پذیرفته اند 
ایران به مدت 5 سال دیگر به 

صادرات گاز ادامه دهند.
اما از صبح روز یکشــنبه ، 

همزمان  ترکمن گاز  شــرکت 
کریســمس  تعطیلات  آغاز  با 
علیرغم مذاکرات صورت گرفته 
بین مسئولان شرکت ملی گاز 
ایران و مسئولان این شرکت، 
گاز صادراتــی به ایران را قطع 

کرد.
این در حالی اســت که روز 
شنبه مســئولان شرکت ملی 
گاز ایــران در بیانیــه ای اعلام 
کرده بودند مذاکرات شــرکت 
ملــی گاز و ترکمن گاز نتیجه 
داده و بر اســاس تفاهم نامه ای 

که امضاء شده است تا 5 سال 
آینده واردات گاز از ترکمنستان 

ادامه پیدا خواهد کرد.
ترکمنســتان بــه دلیــل 
درخواست اضافه دریافت تقریباً 
2 میلیــارد دلاری از ایران گاز 
صادراتی به این کشور را قطع 

کرد.
مشــرق هم در ایــن باره 
نوشــت :بیژن زنگنه وزیر نفت 
دولت یازدهم نشــان داده که 
به اســتفاده از ابزار رسانه  برای 
پوشاندن سوءمدیریتش، علاقه 

وافــری دارد. البتــه همراهی 
نشریات زنجیره ای را هم نباید 
از یاد برد که تمام قد در خدمت 
زنگنه هســتند. ضمن آن که 
رسانه ملی نیز با هدف همراهی 
با دولت، هیچ گاه تمایل ندارد 
ســوءمدیریت وزرا را منعکس 

کند.
نه های  رســا هــی  ا همر
در  زنگنــه  بــا  زنجیــره ای 
حدی اســت کــه وزارت نفت 
جا  پیروزی  را  ناکامی هایــش 
نتیجــه اجلاس اخیر  می زند. 

اوپک، نمونه آخــر آن بود که 
ایران کاهش سقف تولید خود 
از 4 میلیون بشکه در روز به زیر 
3/8 میلیون بشکه را پذیرفت اما 
رسانه های زنجیره ای به گونه ای 
این خبر را منعکس کردند که 
گویا زنگنــه فتح الفتوح کرده 

است
بــا  زی  گا ت  ا کــر مذا
ترکمنســتان هم که در چند 
روز گذشــته انجام شد، نمونه 
دیگری از شعبده بازی رسانه ای 

وزارت نفت بود.

برجام گازی هم بی نتیجه ماند

از ۲4  کمتر  با گذشــت 
ساعت از وعده رئیس جمهور 
درباره بازگشت تعادل به بازار 
ارز، دلار 4۰ تومان گران شد.

قیمت دلار که روز یکشنبه 
در نــرخ 3 هــزار و 895 تومان 
توقف نموده بود، روز دوشــنبه 
برخلاف ســخنان یکشنبه شب 
رئیس جمهور مبنی بر بازگشت 
تعادل به بازار ارز، روند صعودی 
در پیش گرفــت و با 40 تومان 
افزایش، به 3 هزار و 935 تومان 

رسید.
این در حالی است که حسن 
روحانی، یکشــنبه شب در یک 
گفت وگــوی تلویزیونی، تصریح 

کرد: رشد فعلی دوام ندارد و به 
نرخ تعادل بازمی گردد.

رئیس جمهــور بــا اذعان به 
افزایش قیمت دلار در هفته های 
اخیر اظهار داشــت که دلار در 
این 9-8 ماه به ارزهای وابســته 
به آن مثل درهم رشــد داشته 
اســت. مخصوصا از مرداد ماه به 
این طرف رشد دلار خیلی زیاد 
بوده اســت و در برابر ارزها و به 
طور طبیعی نرخ ارز مقداری بالا 
می رود اما این رشد فعلی رشدی 
نیست که دوام داشته باشد و به 

نرخ متعادل بازمی گردد.
روحانی دربــاره اینکه گفته 
می شود دولت تعمدا قیمت دلار 

را افزایش داده اســت هم گفت: 
این طور نیســت؛ قیمت ارز فراز 
و نشیبی دارد، اما مردم مطمئن 
باشند قیمت ارز به سمت افزایش 

نخواهد بود.

شــایان ذکر اســت واکنش 
معکــوس بــازار ارز بــه وعده 
رئیس جمهــور نشــان می دهد 
حاضر  دیگر  اقتصــادی  فعالان 
به شــنیدن حرف نبــوده و به 

وعده های بــدون عمل توجهی 
ندارند بلکه به دنبال اقدام واقعی 

هستند.
تصمیم هــای متعدد و بعضا 
باعث  هــم  دولــت  متناقــض 
شــده اعتماد مردم به سخنان 
دولتمــردان تضعیف شــود. به 
عنــوان مثال در حالی که دولت 
یازدهم از چند سال پیش وعده 
تک نرخی شدن ارز را داده بود، 
چند روز پیش، جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهور دستورالعملی را 
با عنوان ساماندهی بازار ارز ابلاغ 
کرد که بــر مبنای آن یک نرخ 
جدید به دو نرخ قبلی افزوده شد.
ارز  بــه جــای  هم اکنــون 

تک نرخــی، دلار بــا ســه نرخ 
مبادله ای، ساماندهی و بازار آزاد 

مطرح است.
بنابراین بهتر است دولت به 
جای صدور بخشــنامه  هایی که 
به اعتقاد کارشناســان می تواند 
منشــأ رانت های جدید باشــد، 
بایــد التهابات بــازار را کنترل 
کنــد. یکی از بهتریــن راه های 
ایــن اقدام، تــلاش جدی برای 
بستن پیمان های پولی دوجانبه 
و چندجانبه برای انجام مبادلات 
ارزی و حــذف دلار از مبادلات 
بین المللی اســت که اثرپذیری 
اقتصاد کشــور از نوسانات دلار 

را می کاهد.

کنفدراســیون  رئیس 
بخشــنامه  گفت:  صادرات 
معاون اول رئیس جمهور ارز 

را ۳ نرخی کرده است.
محمد لاهوتی در گفت وگو 
با فارس، در پاسخ به این سؤال 
که آیا اعلام نرخ 3 هزار و 600 
تومــان دلار در دســتورالعمل 
ســاماندهی بازار ارز که توسط 
ابلاغ  رئیس جمهور  اول  معاون 
شده است، موجب پدید آمدن 
ارز 3 نرخــی می شــود، گفت: 
این دســتورالعمل دارای نکات 
مثبت و همچنین نکاتی است 
که می  تــوان به آن انتقاداتی را 

وارد کرد.
وی تصریح کــرد: از جمله 
نکات مثبت آن این اســت که 
گشــایش اعتبار به موجب این 
بخشنامه برای واردکنندگان کالا 
به میزان 10 درصد رسیده است 
و 90 درصــد باقی آن، در زمان 
ارائه اســناد و تسویه پرداخت 

می شود.
وی در ادامه با انتقاد از اینکه 
با این بخشــنامه، ارز 3 نرخی 
شده است، گفت: این در حالی 
اســت که هدف دولت حرکت 
به ســمت تک نرخی کردن ارز 
بود، اما با دستورالعمل مذکور، 

از هدف مذکور فاصله می گیرد.
رئیس کنفدراسیون صادرات 
اگر  داشــت:  بیان  همچنیــن 
پیش بینی بانــک مرکزی نرخ 
3 هزار و 600 تومان برای دلار 
آزاد بوده اســت، به نظرم بهتر 
بود نرخی اعلام نمی شــد و با 
تنظیم بــازار و عرضه و تقاضا 
در بازار، نرخ ارز آزاد به 3 هزار 
تومان می رسید، اما با توجه به 
اینکه سامانه سنا هم اکنون نرخ 
3 هزار و 850 تومان را نشــان 
می دهد، این عدد برای نرخ ارز 

جای نقد دارد.
کرد:  تصریح  همچنین  وی 

به دلیل مشکلات بانکی، تمامی 
واردات مــا از طریق گشــایش 
اعتبار صورت نمی گیرد و کمتر 
از 20 تــا 30 درصد واردات با 
گشــایش اعتبار اســت و بقیه 
واردات توســط واردکنندگان و 

سیستم صرافی وارد می شوند.
وی تصریــح کــرد: با این 
که  نیست  معلوم  دستورالعمل 
از فروشندگان  تکلیف آن عده 
کالا که هنوز سیســتم بانکی 
ایران و حواله جات ایران را حتی  
اگر بی دلیل باشد، نپذیرفته اند، 
چه می شود؟ و  در جاهایی که 
ارتباطات بانکی برقرار نشــده، 

تکلیف چیست؟
ســیون  ا کنفدر ئیــس  ر
صادرات ایران بیان داشــت: با 
این دستورالعمل در حال حاضر 
3 نرخ ارز، یکی ارز مبادله ای و 
بانکی تضمین  آزاد  ارز  دیگری 
شده 3 هزار و 600 تومانی و ارز 
آزاد صرافی ها را شاهد هستیم.

وی در پاســخ به این سؤال 
که آیا نرخ 3 هزار و 600 تومان 
رانت  دولتی  دستگاه های  برای 
ایجاد می  کنــد، گفت: هرگونه 
چند نرخی، رانت و فساد ایجاد 
می کند، اما شرایط باید به گونه ای 
باشد که بانک مرکزی بتواند بازار 

را مدیریت کند.
لاهوتــی تصریح کــرد: به 
نظر می رســد این دستورالعمل 
به دلیــل ناهماهنگی و جهش 
ناگهانی نرخ ارز اعلام شده تا بازار 
ارز کنترل شود، چرا که به نظر 
من نرخ ارز بالای 3 هزار و 900 
تومان توجیه اقتصادی نداشت.

گفتنی اســت دیروز پس از 
اظهارات حســن روحانی مبنی 
بر اینکــه نرخ ارز پایین خواهد 
آمد، نــرخ دلار در بازار آزاد نه 
تنها پایین نیامد بلکه با افزایش 
حدود 50 تومانی نسبت به روز 

قبل به 3920 تومان رسید.

رئیس کنفدراسیون صادرات: 

بخشنامه جهانگیری ارز را به جای تک نرخی شدن  3 نرخی کرده است

شــرکت  عامل  مدیــر 
ایران  آب  منابــع  مدیریت 
گفت: پنج ســد زاینده رود، 
دوستی،  استقلال،  درودزن، 
شمیل و نیان در شرایط قرمز 

منابع آبی قرار دارند.
محمــد حاج رســولی ها در 
نشســتی خبری اظهار کرد: در 
سد اســتقلال، شــمیل و نیان 
کــه تامین کننده آب بندرعباس 
هســتند میــزان ذخیــره آبی 
26میلیون مترمکعب عنوان شده 
و این درحالی اســت که در سال 
گذشته ذخیره این دو سد بیش از 
66 میلیون مترمکعب بوده است.

وی در خصوص سد درودزن 
که تامین کننده آب شرب شیراز 
اســت نیز گفت: در حال حاضر 
ذخیره آب این سد 345 میلیون 
مترمکعب تخمین زده شده در 
حالی که ســال گذشته این سد 
440 میلیون مترمکعب ذخیره 

آبی داشته است.

مدیر عامل شرکت مدیریت 
منابع آب ایران ادامه داد: ســد 
زاینده رود نیز در سال جاری 225 
میلیون مترمکعب و سد دوستی 
نیز امسال 260 میلیون مترمکعب 
ذخیره آبی دارد، در حالی که این 
دو سد به ترتیب در سال گذشته 
240 میلیون مترمکعب و 356 
میلیون مترمکعــب ذخیره آبی 

داشته است.
حاج رســولی ها با اشــاره به 
وضعیت بارندگی ها، تصریح کرد: 
براســاس آخرین آمــار تا امروز 
51 میلی متر بارندگی در سطح 
کشور صورت گرفته که در سال 
گذشته که 107 میلی متر ثبت 
شده بود، شــاهد 52 میلی متر 

کاهش بوده ایم.
وی ادامه داد: در حوزه دریاچه 
ارومیه میزان بارش ها نسبت به 
درازمدت چهــار درصد افزایش 
داشــته اما در حوزه مرزی شرق 
کشور شــاهد 95 درصد کاهش 

همچنین  بوده ایم.  بارندگی هــا 
در حوزه خلیج فــارس و دریای 
عمان میزان بارش ها نســبت به 
درازمدت 37 درصد و در حوزه 
فــلات مرکزی نیــز 34 درصد 

کاهش داشته است.
به گزارش ایسنا، مدیر عامل 
شرکت مدیریت منابع آب ایران 
با اشــاره به جریان های سطحی 
کشور، اظهار کرد: میزان ورودی 
آب به سدها در سال جاری پنج 

میلیارد و 960 میلیون مترمکعب 
تخمین زده که نســبت به سال 
گذشته 34 درصد کاهش داشته 

است.
حاج رسولی ها با بیان این که 
این در شــرایطی اســت که با 
توجه به نیاز مســائل کشاورزی 
میــزان خروجی از ســدها 21 
درصد افزایش داشته است، عنوان 
کرد: در مجموع ذخیره سدهای 
کشور 23 میلیارد و 300 میلیون 

مترمکعب تخمین زده شده که 
نسبت به سال گذشته 9 درصد 

افزایش داشته است.
به گفته وی، به لحاظ میزان 
بارندگــی در 48 ســال اخیــر 
رتبه بارندگی در شــرایط فعلی 
42 ثبت شــده و باید گفت که 
امســال دهمین سالی است که 
میزان بارندگی از سطح میانگین 

پایین تر بوده است.
مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
منابــع آب ایــران در خصوص 
وضعیت سدهای پنج گانه تهران، 
اظهــار کــرد: تاکنــون ذخیره 
تهران 151  پنج گانه  ســدهای 
میلیون مترمکعب ثبت شده که 
نسبت به سال گذشته 29 درصد 

کاهش داشته است.
به گفته مدیر عامل شرکت 
مدیریــت منابــع آب ایــران، 
براساس ابلاغیه ای که برای آب 
قابل برنامه ریزی تعریف شــده 
باید تا پایان برنامه ششــم کل 

آب قابــل برنامه ریزی به حدود 
80 میلیارد مترمکعب برسد که 
حدود 40 میلیــارد راه آب های 
ســطحی و 40 میلیــارد دیگر 
را آب های زیرزمینی تشــکیل 
می دهند به عبارت دیگر باید تا 
انتهای برنامه ششم 11 میلیارد 
مترمکعــب از آب برنامه ریزی 

شده کاهش یابد 
حاج رسولی ها با بیان این که 
سهم محیط زیست از منابع آبی 
در لایحه برنامه پنج ساله ششم 
توســعه کشــور 10/8 میلیارد 
مترمکعب در نظر گرفته شــده 
اســت، گفت: احیای تالاب های 
از همین محل میســر  بحرانی 

می شود.
وی در خصــوص آخریــن 
وضعیــت انتقــال آب خــزر به 
ســمنان، تصریح کرد: تا زمانی 
که تاییدیه محیط زیســتی این 
طرح گرفته نشود به هیچ عنوان 

این طرح اجرایی نخواهد شد.

حاج رسولی ها:

۵ سد در شرایط قرمز آبی قرار دارد

کوره پزخانه های  رئیس 
استان تهران با گلایه از اینکه 
واحدهای  اجباری  تعطیلی 
تولیدی راهکار مناسب برای 
مبارزه با آلودگی هوا نیست، 
گفت: مسئولین به جای این 
تصمیم ها تدبیر جدی را برای 
تولیدی  واحدهای  به  کمک 

به کار  هــوا  آلودگی  رفع  و 
بگیرند.

غلامرضا عباسی در گفت وگو 
با تسنیم، با اشــاره به اینکه از 
تهران  استان  کوره پزخانه    470
امــروز فقــط 30 کوره پزخانه  
اظهار  هستند،  فعالیت  مشغول 
داشت: طی روزهای اخیر کمیته 

اضطرار آلودگی هوا برای کاهش 
آلودگــی تصمیم بــه تعطیلی 
کارخانجات آلاینده گرفته است 
که باید بگویم هنوز این موضوع با 
کوره پزخانه ها مطرح نشده است.

ینکــه  ا بیــان  بــا  وی 
اســتفاده  گاز  از  کوره پزخانه ها 
کرده و فاقد آلایندگی هستند، 

افــزود: امروز اکثــر واحدهای 
تولیدی با مشکل روبه رو هستند 
که تعطیلی برخی از آنها به بهانه 
آلایندگی آسیب های جدی را به 

وجود خواهد آورد.
رئیس کوره پزخانه های استان 
تهران تصریح کرد: در گذشته به 
دلیل فعالیت گسترده کارخانجات 

افت فشــار گاز به وجود آمده و 
ملزم  تولیدکنندگان  از  تعدادی 
از ســوخت مازوت  به استفاده 
بودنــد اما امروز شــرایط آنقدر 
سخت شده که بیشتر واحدهای 
تولیدی تعطیل و یا نیمه تعطیل 
بوده و به همین واسطه ما با افت 

فشار گاز روبه رو نیستیم.

عباســی با گلایــه از اینکه 
واحدهای  اجبــاری  تعطیلــی 
برای  مناســب  راهکار  تولیدی 
آلودگی هوا نیســت،  با  مبارزه 
این  گفت: مســئولین به جای 
تصمیم ها تدبیــر جدی را برای 
کمک به واحدهــای تولیدی و 

رفع آلودگی هوا به کار بگیرند.

رئیس کوره پزخانه های استان تهران:

تعطیلی کارخانه ها راهکار کاهش آلودگی هوا نیست


